VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2452/VPCP-KTN
V/v: tiếp tục thực hiện và nguồn vốn đầu tư hệ thống VTS luồng Vũng Tàu - Thị Vải
	Hà Nội, ngày 11 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (các Công văn số 6512/BGTVT-KHĐT ngày 05 tháng 7 năm 2013 và số 2938/BGTVT-KHĐT ngày 19 tháng 3 năm 2014) về việc tiếp tục thực hiện và nguồn vốn đầu tư hệ thống quản lý hành hải VTS tuyến luồng Vũng Tàu - Thị Vải, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về nguyên tắc Bộ Giao thông vận tải tiếp tục thực hiện việc bổ sung một số hạng mục cần thiết của hệ thống quản lý hành hải VTS tuyến luồng Vũng Tàu - Thị Vải (hệ thống VTS Vũng Tàu - Thị Vải) vào Dự án sửa chữa, khắc phục hư hỏng hệ thống quản lý hành hải tuyến luồng Sài Gòn - Vũng Tàu (Dự án sửa chữa) để tạo thành một hệ thống VTS duy nhất - hệ thống VTS các tuyến luồng Sài Gòn - Vũng Tàu và Cái Mép - Thị Vải như ý kiến chỉ đạo tại Văn bản số 2386/TTg-KTN ngày 19 tháng 12 năm 2011.
2. Nguồn vốn để thực hiện đầu tư hệ thống VTS Vũng Tàu - Thị Vải được sử dụng từ nguồn phí cảng vụ để lại sau khi thực hiện xong Dự án sửa chữa và nguồn vốn ngân sách đầu tư xây dựng cơ bản của Bộ Giao thông vận tải. Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan cân đối, bố trí đủ nguồn vốn để thực hiện.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg; Nguyễn Xuân Phúc, Hoàng Trung Hải, Vũ Văn Ninh;
- Các Bộ: Xây dựng, Quốc phòng, Tài nguyên và Môi trường;
- Cục Hàng Hải Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, NC, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ